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Kysymyksiä ja vastauksia TYÖ2030-ohjelmasta 

 

Mitä TYÖ2030-ohjelmalla on tavoiteltu? 

Ensimmäisellä ohjelmakaudella 2020-2023 tavoitteeksi asetettiin, että vuoteen 2030 mennessä 

Suomi on johtava työelämäinnovaatioiden kehittäjä ja että Suomessa on maailman paras 

työhyvinvointi. Hallitusohjelmaan ohjelman tavoitteeksi kirjattiin: 

1. Vauhdittaa toimintatapojen uudistamista ja uuden teknologian hyödyntämistä 

suomalaisilla työpaikoilla 

2. Vahvistaa yhteistoimintaan ja luottamukseen perustuvaa työkulttuuria 

3. Nostaa Suomi digiaikakauden johtavaksi työelämäinnovaatioiden kehittäjäksi 

4. Nostaa työhyvinvointi Suomessa maailman parhaaksi vuoteen 2030 mennessä. 

Työpaikoilla tapahtuvan oppimisen edistäminen liitettiin ohjelman tavoitteisiin ensimmäisen 

toimintavuoden aikana. 

 

Paljonko ohjelma on maksanut? 

Ohjelman budjetti hallituskaudella 2019-2023 oli 12 milj.euroa.  

 

Jatkuuko ohjelma vuoteen 2030 asti? 

Ohjelman rahoituksesta ja painotuksista päätetään hallituskausittain. 

 

Ketkä ovat olleet mukana ohjelman toteutuksessa? 

Ohjelmaa ovat toteuttaneet yhteistyössä sosiaali- ja terveysministeriö, työ- ja 

elinkeinoministeriö, opetus- ja kulttuuriministeriö, Opetushallitus, valtiovarainministeriö, 

Työterveyslaitos, kaikki työmarkkinakeskusjärjestöt, Suomen Yrittäjät, SITRA, 

Työturvallisuuskeskus, Business Finland, Työsuojelurahasto sekä suuri joukko muita 

työelämätoimijoita. Ohjelmaa on johtanut sosiaali- ja terveysministeriö ja ohjelman 

operatiivisesta toiminnasta on vastannut Työterveyslaitos. 

 

Mitä toimenpiteitä ohjelmassa on tehty? 

Ohjelma on sisältänyt laajan paletin toimenpiteitä, joilla on tavoitettu työpaikkoja eri reittejä pitkin 

ja vauhditettu työelämän kehittämistä. Konkreettisia toimenpiteitä ovat olleet toimialahankkeet 

(39 kpl), aluehankkeet (12 kpl), tki-toiminta, johtajuusverkosto (7 000 osallistujaa) sekä 

työelämän tutkimus- ja tiedontuotanto. Toiminnan fokus on ollut vahvasti työyhteisöissä ja 

organisaatioissa (vrt. yksilöt). Tuottavuus, työhyvinvointi ja työssä tapahtuva oppiminen tehdään 

työpaikoilla ja niiden muodostamissa verkostoissa.  Ohjelman toimenpiteissä, esimerkiksi 

monissa toimialaohjelmissa, korostui tulevaisuuden ennakointi ja siihen liittyvä vuoropuhelu, 

osaamisen ja uudistumiskyvyn vahvistaminen sekä toimintatapojen uudistamiseen.  

 

Esimerkiksi metsäalan palveluyritysten jatkuvan oppimisen kehittäminen on perustunut alan yritysten 

tarpeisiin. Metsäala digitalisoituu nopeasti, jolloin uuden oppiminen ja kehittäminen on 

metsäpalveluyritykselle elinehto. Hankkeissa korostuivat digitaalinen osaaminen, uusien 

metsänhoitotoimenpiteiden oppiminen sekä pk-yrittäjien ja heidän työntekijöidensä työssäjaksamisen 

parantaminen. Hankkeessa alalle on luotu uusia yhteyksiä alan työpaikkojen välille, 

oppimiskokonaisuuksia, vertaismentorointia ja hyvinvointikäytäntöjä. 
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Mitä opittiin ensimmäisellä ohjelmakaudella? 

Huomiota kannattaa kiinnittää ohjelman ripeään käynnistämiseen, ja siihen, että rahoitus on 

käytettävissä koko ohjelmakauden ajan. Työelämän kehittämisohjelmissa toiminnan pitää olla 

pitkäjänteistä, jotta työpaikat ehtivät siihen mukaan omalla kehittämistoiminnallaan ja omista 

lähtökohdistaan. 

 

Onko ohjelmasta tehty ulkoista arviointia ja mitkä olivat sen tulokset? 

Kyllä. TYÖ2030-ohjelman ulkoisen arvioinnin on tehnyt Aluekehittämisen konsulttitoimisto MDI 

yhteistyössä Owal Groupin kanssa. Ulkoisen arvioinnin raportti julkaistaan osana 

valtioneuvoston julkaisusarjaa (vnk.fi/julkaisut) 12.5.2023. Lisäksi raportin rinnakkaisjulkaisu 

tulee Julkariin osaksi Työterveyslaitoksen julkaisuja (julkari.fi). 

 

Ulkoisen arvioinnin tulosten mukaan TYÖ2030-ohjelma onnistui tavoitteiden asettelussa ja 

toimenpiteissään suhteessa työelämän kehittämistarpeisiin. Ohjelman vaikutukset syntyivät 

kolmen pääasiallisen vaikutuspolun kautta: 1. Digitalisaation luomien mahdollisuuksien 

hyödyntämisen polku, 2. oppimisen ja kyvykkyyksien vahvistumisen polku sekä 3. yhteistyön ja 

luottamuksen vahvistamisen polku. Ohjelman vaikutuksia arvioidaan raportissa monipuolisesti. 

Ohjelmassa myös reagoitiin onnistuneesti toimintaympäristön muutoksiin (kuten 

koronapandemia) ja kirittiin kiinni hidasta käyntiinlähtöä. Pidemmällä aikavälillä suositeltiin 

toimijoiden yhteistyön tiivistämistä edelleen työelämän tulevaisuuden kannalta oleellisen 

kehityksen vauhdittamiseksi. 

 

Tutkittiinko ohjelmassa työelämää? 

Kyllä. Ohjelma on mahdollistanut lukuisia ajankohtaisia työelämätutkimuksia. Laajimpia ovat 

olleet työpaikkojen toimintaa selvittänyt MEADOW (Measuring the Dynamics of Organisation 

and Work)-tutkimushanke, HELP (hybridi-,etä- ja lähityöprojekti) sekä Sujuva aivotyö, REITA 

(reilu työ alustoilla) ja Ilmastomuutos ja työ. Muita tutkimuksia ovat mm. Nuoret ja johtajuus, 

Johtajuusbarometri, Tekoäly ja työ. 

 

Mikä on TYÖ2030-ohjelman suhde työelämän kehittämisen ESR-hankkeisiin, Työelämän 

mielenterveysohjelmaan ja osatyökykyisten työllisyyttä parantavaan Työkykyohjelmaan? 

TYÖ2030-ohjelmaan verrattuna ESR toimii lähinnä hankkeiden rahoittajana ja koordinoijana. Se 

ei luonteensa vuoksi voi samaan tapaan toimia kansallisena työelämän kehittämisohjelmana, 

mutta se voi toimia yhteistyössä TYÖ2030-ohjelman kanssa, kuten ESR-asiakirjoissa on 

edellytetty. 

 

TYÖ2030-ohjelma ja yksilön työkykyyn ja mielenterveyteen keskittyvät ohjelmat eivät ole 

päällekkäisiä vaan tukevat toisiaan. TYÖ2030-ohjelma on laaja-alainen ja sen kohderyhmänä 

työyhteisöt.   

 

Kuka ohjelman tuotoksia voi hyödyntää? 

Kaikki ohjelman tulokset ovat vapaasti ja maksutta työpaikkojen ja työelämän kehittäjien 

hyödynnettävissä. 
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Esimerkiksi teollisuuden Hermes-kehityshanke on tuottanut monikielisen kännykkäsovelluksen, joka on 

suunnattu maa- ja metsätalouden aloilla työskenteleville ulkomaisille työntekijöille. Hermes-sovellus jakaa 

luotettavaa, samansisältöistä tietoa viidellä kielellä mm. työehdoista, työsuojelusta, asumisesta ja 

oleskeluluvista. Tämä on kaikkien etu, sillä reilu ja sosiaalisesti kestävä työelämä parantaa työelämän 

laatua ja tuottavuutta. Sovelluksen käyttämä koodi on maksutta saatavilla kaikille ja sitä voidaan skaalata 

käytettäväksi muilla toimialoilla. 

 

Mistä kaikki ohjelmassa tehdyt tuotokset löytyvät? 

Useat ohjelman tuotokset ovat saatavilla useiden organisaatioiden omassa palvelutarjonnassa. 

Ohjelman tuotokset on koottu myös ohjelman kotisivuilla www.tyo2030.fi. 

 

Miten ohjelma edistää tuottavuutta ja työhyvinvointia?  

TYÖ2030-ohjelmalla on ollut merkittävä rooli uusien toimintatapojen, hyvien käytäntöjen ja 

innovaatioiden levittämisessä. Jopa 2/3 Suomen tuottavuuskasvusta on viime vuosina tullut 

kokonaistuottavuuden kasvusta eli siitä, että työpaikoilla on opittu tekemään asioita uudella lailla 

ja paremmin. Ohjelman toimenpiteet ovat edistäneet työpaikkojen digitaalista osaamista, 

verkostomaista toimintaa ja henkilöstön osallistumista sekä luottamusta. Ohjelma edistää 

toimenpiteillään niitä kaikkia. Tuottavuusvaikutukset syntyvät ketjuuntuneen vaikutusdynamiikan 

kautta, ja tulevat näkyviin usein viiveellä. Vaikutukset esimerkiksi hyvinvointiin, johtamiseen ja 

uusien toimintatapojen käyttöönottoon näkyvät nopeammin. 

 

Mikä teki TYÖ2030-ohjelmasta niin menestyksellisen? 

Ohjelman toimintatavat ja laaja toimijaverkosto mahdollisti työpaikkojen tavoittamisen laajasti 

niitä kiinnostavalla tavalla ja niiden tarpeista lähtien. Ohjelmakaudella 2020-2023 tavoitettiin 

noin 14 000 työpaikkaa suoraan ja epäsuorasti esimerkiksi viestinnän keinoin noin 260 000 

työpaikkaa.  

 

Työn murroksessa tarve tarkastella työn muutosta yhdessä ja kehittää yhdessä on kasvanut. 

Ohjelma on edistänyt tähän liittyvää vuoropuhelua ja yhteistyötä, ja rakentanut luottamusta 

työmarkkinaosapuolten kesken. 

 

Yhteinen suunnittelu ja kokemuksista oppiminen mahdollistivat myös ketterät korjausliikkeet 

ohjelman aikana. Ohjelma on onnistunut työelämäaiheisessa viestinnässä hyvin ja sen kanavat 

tavoittavat edelleen tuhansia työpaikkojen kehittäjiä. 

 

http://www.tyo2030.fi/

